
 
Kylät vastaavat seututoimistolle 
 
Seututoimisto antoi 12.5.2011 seutujohtaja Päivi Nurmisen nimissä nettisivuillaan kolmannen 
erilaisen tiedotteen ns. hajarakentamisen hallinnan periaatteista. 
 
Tiedotteessa todetaan haja-asutuksen kannattajien virittyneen torjumaan kylien elinvoimaisuutta. 
Oudoksumme seutujohtajan kannanottoa ja kysymme, millä tavalla kyläläisten pyrkimys tulla 
kuulluksi, on ”torjuntaa”. Miten seutujohtaja tietää kyliltä kysymättä, mikä on kylien kehitystä? 
 
Samana päivänä periaatteita valmistelleen työryhmän jäsen, Kangasalan kaavoituspäällikkö 
Markku Lahtinen vihjasi alueradiossa, että asiasta alkanut julkinen keskustelu ilmentää 
maanomistajien pelkoa menettää maanmyyntituloja. Me kylien edustajat ja tavalliset asukkaat 
pidämme lausuntoa törkeänä keskusteluosapuolen motiivien epäilynä. 
 
Me kyläläiset haluamme kehittää kyliä MRL:n osallistuvan kaavoituksen keinoin. Haluamme kyliin 
yleiskaavoja. Me haluamme dialogiin kaavoittajien kanssa ja uskomme osaavamme ottaa 
huomioon tasapuolisuuden ja yleisen edun. Mutta ennen kaikkea me haluamme osallisuutta ja 
tilaisuutta tulla kuulluksi asiassa, joka koskee meitä.  
 
Yritys lavastaa meidät suunnitelmallisuuden vastustajiksi on asiantuntijamielivaltaa. 
 
Niin sanottu hajarakentaminen ei ole kaupunkiseudun todellinen ongelma. Kuten Nurmisen 
tiedotteesta käy ilmi, se on vuosittain kymmenesosa kaikesta asuinrakentamisesta.  
 
Saisimmeko me olla mukana luomassa periaatteita, joilla määritellään kylien elinvoimaisuus? 
Me asumme koko ajan näissä kylissä, joista Nurminen puhuu. 
 
Samalla toivomme, että kuntien kaavoittajat pidättäytyisivät valmistelemasta kuntien vastauksia 
seututoimiston kysymyksiin. Vastaukset kysymyksiin ovat poliittisia, eikä ole hyväksi, jos 
kaavoittaja laatii lausunnon paperiin, jota on ollut itse laatimassa. 
 
Asiasta pitää voida keskustella mahdollisimman paljon ja vapaasti. Kuntien tulisi valmistella 
lausuntonsa kaavakäsittelyä vastaavassa kuulemislaajuudessa. 
 
Seudun kunnat ja kylät ovat hyvin erilaisia. Periaatteet eivät ota huomioon tätä erilaisuutta. 
Rakentaminen kohdistuu maaseudulla nimenomaisesti paikkoihin, ei vyöhykkeille. Olettaen, että 
seutujohtajan ja kaavoituspäällikön julkiset lausunnot edustavat koko työryhmän kantaa, on entistä 
suurempi syy epäillä sitä, että luottamushenkilöt poistettaisiin kokonaan kyliin tapahtuvan 
rakentamisen harkintaprosessista. 
 
 
Kaupunkiseudun kylien edustajien työryhmäkokouksen 12.5. puolesta 
Matti Järvinen 


